
 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

   

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

はるかぜだより 
東風コミュニティセンター『はるかぜ』 

糸島市潤四丁目１０番２号 

TEL・FAX 321-1114 

harukaze.k@city.itoshima.lg.jp 

休館日：毎週月曜日・年末・年始  令和６年 5 月１日号 

東風校区運営協議会を終えて 
 

4月 21日（日）東風校区運営協議会委員の皆様にお集まり頂き、 

令和 6年度の総会を開催致しました。 

席上 令和 5年度の活動実績と決算の報告をさせて頂き承認を頂く 

とともに、令和 6年度の活動方針、及び予算についてお諮りし同じ 

く承認を頂きました。 

令和 5 年度は 5 月にコロナ感染症が 5 類に移行し、東風校区もコロナ前の活動への復帰を目指し、皆さんと共

に試行錯誤をしてきました。その結果文化祭や秋季球技大会等では新しい趣向も取り入れ、にぎわいを取り戻せ

たようにも思われますが、ただ、復帰しただけではなく、各団体の役員の皆さんは今日的なアレンジを加え、そ

れぞれの行事をアップデートして開催されていたように思われます。今年度についても同じスタンスで取り組ん

でまいります。 

私ども役員一同は、校区民の皆様と共により良い地域づくりを目指し、「やさしさの花が咲く、住みよいまち東風」

の実現に努めますので倍旧のご支援を賜りますようお願いします。 

令和 6年 4月 21日 

東風校区運営協議会  会長 丸山重雄（泊三行政区長） 

 
 

 第 18回東風小入学式 

 

4月 1１日（木）、東風小学校において第 1９回

入学式が行われ、１２５名の新一年生が入学し

ました。 

保護者が見守る中、担任の先生が名前を読み

上げると、元気な声で返事をしていました。 

 

～ご入学おめでとうございました！～ 

 

東風校区では、昨年 10月より子どもたちが安全・安

心に自由に過ごせる場所を東風の子どもたちに提供する

目的で“東風子ども広場”を開設しています。 

現在約 150 人の児童が登録し、放課後の楽しい時間を

過ごしています。 

つきましては、新年度を迎え新たに“東風子ども広場”

の参加を受け付けます。 

参加を希望される児童の方は、小学校より配布の「東風

子ども広場」のお知らせをご覧いただき、趣旨にご賛同

いただきましたら【別紙 1】の「東風子ども広場申込書」

を東風コミュニティセンターまたは東風小学校へ提出し

てください。 

【問い合わせ】  

東風コミュニティセンター（☎321-1114） 

 東風小学校       （☎321-4888） 

※見守りボランティアスタッフも募集しています。 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

～講座案内と募集～  
申し込み：東風コミュニティセンター（３２１－１１１４） 

受付時間：８時３０分～１７時（月曜休館） 

 ✨ハッピーシニア✨ 

東風校区では、地域安全を目的とした防犯パトロ

ールを行っています。 

青色パトロールにご協力をお願い致します。 

この機会にぜひ、青パト活動に参加しましょう！ 

 

♦日 時 ６月７日（金） 

19 時 30 分～20 時 30 分 

♦会 場 東風コミュニティセンター研修室 

♦参加費 無 料     

 

５月の行事予定 

日 曜 内  容 

１１ 土 東風校区社会福祉協議会 総会 

１２ 日 
市同協東風支部 理事会 

校区民会議 理事会 

１９ 日 センター運営審議会 

２４ 金 教養講座１回目 

２６ 日 
市同協東風支部 総会 

校区民会議 総会 

３０ 木 
ハッピーシニア講座 

「モルック」 

 

青色パトロール実施者講習会 

子育て奮闘中の若いお母さん達、ひとりで

悩まないで、是非はるかぜキッズで仲間を

作り、みんなで子育てしませんか！ 

まずは、お電話を！ 

 

東風コミュニティセンター 

℡ 321-1114 

 

★日 時：開催月の第３木曜日 

午前１０時～１２時（年７回） 

★場 所：東風コミュニティセンター 

   （潤四丁目 10-2） 

★費 用：無料 開催日や内容などは申し込

み時にお知らせします。 

 

 

 

モルックを楽しもう！ 
 

♦日 時 ５月３０日（木） 

     10 時～12 時  

♦会 場 東風コミュニティセンター 

  大ホール 

♦対 象 おおむね 60 歳以上の男女 

♦定 員 20 名 

♦申込み締切り ５月２５日（土） 

♦持ってくる物 汗拭きタオル、飲み物 

※運動しやすい服装でご参加ください。 

 

 

 

モルックは19世紀にフィ
ンランドで誕生したスポ
ーツです 
スキットルと呼ばれる棒
を地面に立て、モルックと
呼ばれる棒を投げて倒す
ゲームです。 

♪ 一年を通して楽しく遊び  

親子でお友達を作りませんか？  


